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Koriste}i se ovla{tenjima koja su visokom predstavniku
dana u ~lanu V Aneksa 10. (Sporazum o implementaciji
civilnog dijela Mirovnog ugovora) Op}eg okvirnog sporazuma
za mir u Bosni i Hercegovini, prema kojem je visoki
predstavnik kona~ni autoritet u zemlji u pogledu tuma~enja
gore navedenog Sporazuma o implementaciji civilnog dijela
Mirovnog ugovora; i posebno uzev{i u obzir ~lan II 1. (d) istog 
Sporazuma prema kojem visoki predstavnik "poma`e, kada
ocijeni da je to neophodno, u rje{avanju svih problema koji se
pojave u vezi s implementacijom civilnog dijela Mirovnog
ugovora";

Pozivaju}i se na stav XI.2 Zaklju~aka Konferencije za
implementaciju mira odr`ane u Bonu 9. i 10. decembra 1997.
godine, u kojem je Vije}e za implementaciju mira pozdravilo
namjeru visokog predstavnika da iskoristi svoj kona~ni
autoritet u zemlji u vezi sa tuma~enjem Sporazuma o
implementaciji civilnog dijela Mirovnog ugovora, kako bi
pomogao u iznala`enju rje{enja za probleme u skladu sa gore
navedenim "dono{enjem obavezuju}ih odluka, kada ocijeni da
je to neophodno", o odre|enim pitanjima, uklju~uju}i i (prema
ta~ki (c) stava XI.2) "mjere kojima se osigurava
implementacija Mirovnog sporazuma na cijeloj teritoriji Bosne
i Hercegovine i njenih entiteta";

Svjestan tako|er da je odgovornost za indirektno
oporezivanje prenesena na Bosnu i Hercegovinu sporazumom
koji su potpisale Federacija Bosne i Hercegovine i Republika
Srpska, kojim se ure|uje raspodjela nadle`nosti u toj oblasti;

S obzirom da je Parlamentarna skup{tina Bosne i
Hercegovine donijela Zakon o sistemu indirektnog
oporezivanja u Bosni i Hercegovini ("Slu`beni glasnik Bosne i
Hercegovine", br. 44/03, 52/04 i 34/07), kojim se ustanovljuje

institucionalna struktura i organizacioni osnov za jedinstveni
sistem indirektnog oporezivanja Bosne i Hercegovine;

Svjestan zna~aja da se za Bosnu i Hercegovinu osiguraju
na~ela jedinstvenog ekonomskog prostora;

Uzimaju}i u obzir kominike koji je na nivou politi~kih
direktora donio Upravni odbor Vije}a za implementaciju mira
dana 15. marta 2006. godine, u kojem se organi vlasti Bosne i
Hercegovine pozivaju da osiguraju svoju podr{ku Upravi za
indirektno oporezivanje i njenom Upravnom odboru;

Nadalje uzimaju}i u obzir kominike Upravnog odbora
Vije}a za implementaciju mira, donesen 27. februara 2007.
godine, u kojem je Upravni odbor izrazio zabrinutost zbog
~injenice da, usprkos prethodnim urgencijama da se prona|e
zadovoljavaju}e rje{enje pitanja pripadnosti prihoda od PDV-a, 
Upravni odbor Uprave za indirektno oporezivanje jo{ uvijek
nije dogovorio na~in za rje{avanje ovog pitanja na sistemati~an 
na~in;

Imaju}i na umu da do danas predstavnici entiteta unutar
Upravnog odbora Uprave za indirektno oporezivanje nisu
postigli dogovor o stalnoj metodologiji dozna~avanja prihoda
od indirektnog oporezivanja;

Uzimaju}i u obzir ~lan 28. Zakona o sistemu indirektnog
oporezivanja u Bosni i Hercegovini, u kojem se predvi|a
mogu}nost imenovanja dodatnog ~lana Upravnog odbora koji
bi obavljao funkciju inicijalnog predsjedavaju}eg ovog odbora
tokom inicijalnog perioda od ~etiri godine;

Uzimaju}i tako|er u obzir da taj mandat inicijalnog
predsjedavaju}eg Upravnog odbora za indirektno oporezivanje
isti~e 13. januara 2008. godine;

Nadalje uzimaju}i u obzir pismo od 25. decembra 2007.
godine u kom je predsjedavaju}i Vije}a ministara zatra`io od
visokog predstavnika da produ`i mandat inicijalnom
predsjedavaju}em Upravnog odbora Uprave za indirektno
oporezivanje kako bi pomogao Odboru u postizanju dogovora
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o stalnoj metodologiji dozna~avanja prihoda od indirektnog
oporezivanja;

S obzirom na ~lan 16. Zakona o sistemu indirektnog
oporezivanja u Bosni i Hercegovini, kojim se predvi|a da }e se 
po isteku mandata inicijalnog predsjedavaju}eg Upravnog
odbora Uprave za indirektno oporezivanje, predsjedavaju}i
Upravnog odbora Uprave za indirektno oporezivanje birati iz
reda ~lanova Upravnog odbora Uprave za indirektno
oporezivanje;

Konstatiraju}i da se ~lanom 16. Zakona o sistemu
indirektnog oporezivanja u Bosni i Hercegovini ne utvr|uje
predsjedavaju}i po slu`benoj du`nosti, u slu~aju da ~lanovi
Upravnog odbora Uprave za indirektno oporezivanje ne
izaberu predsjedavaju}eg;

Svjestan zna~aja da se za Bosnu i Hercegovinu osigura
neometano rukovo|enje Upravom za indirektno oporezivanje,
pravovremenim imenovanjima predsjedavaju}eg Upravnog
odbora sistema za indirektno oporezivanje;

Imaju}i na umu sveukupnost gore navedenih pitanja,
visoki predstavnik donosi sljede}u

ODLUKU
KOJOM SE DONOSI ZAKON O IZMJENAMA I

DOPUNAMA ZAKONA O SISTEMU INDIREKTNOG
OPOREZIVANJA U BOSNI I HERCEGOVINI

("Slu`beni glasnik Bosne i Hercegovine", br. 44/03, 52/04 i
34/07)

koji je ovdje prilo`en kao sastavni dio ove Odluke.

Navedeni Zakon stu pa na snagu kao zakon Bosne i
Hercegovine od dana predvi|enog u ~lanu 3. tog zakona, na
privremenoj osnovi, sve dok ga Parlamentarna skup{tina Bosne 
i Hercegovine ne usvoji u istom obliku, bez izmjena i dopuna i
bez dodatnih uvjeta.

Ova Odluka stu pa na snagu odmah i objavljuje se odmah u
"Slu`benom glasniku Bosne i Hercegovine".

Broj 16/08
8. januara 2008. godine

Sarajevo
Visoki predstavnik

Miroslav Laj~ák, s. r.

ZAKON
O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O SISTEMU

INDIREKTNOG OPOREZIVANJA U BOSNI I
HERCEGOVINI

^lan 1.

U ~lanu 16. stav 3. mijenja se i glasi:

"^lanovi Odbora konsenzusom biraju predsjedavaju}eg iz
reda ~lanova, na mandat od pet (5) godina. U slu~aju da
mandat predsjedavaju}eg bude du`i od njegovog mandata u
svojstvu ~lana Odbora, mandat predsjedavaju}eg }e se
podudarati s njegovim ~lanstvom u Odboru. Odbor bira
narednog predsjedavaju}eg prije isteka svakog mandata
predsjedavaju}eg, uklju~uju}i inicijalnog predsjedavaju}eg.
Ako ~lanovi Odbora ne izaberu narednog predsjedavaju}eg, po 
isteku mandata predsjedavaju}eg, ministar finansija i trezora
Bosne i Hercegovine }e po slu`benoj du`nosti predsjedavati
Odborom u periodu od najmanje jedne (1) godine."

^lan 2.

U stavu 2. ~lana 28. re~enica: " Prvi predsjedavaju}i ima
jednokratni mandat od ~etiri godine":

"Prvi predsjedavaju}i ima mandat do 30. juna 2008.
godine."

^lan 3.

Ovaj Zakon stu pa na snagu danom objavljivanja i
objavljuje se odmah u "Slu`benom glasniku Bosne i
Hercegovine".

Koriste}i se ovlastima koje su visokom predstavniku dane
u ~lanku V Aneksa 10. (Sporazum o provedbi civilnog dijela
Mirovnog ugovora) Op}eg okvirnog sporazuma za mir u Bosni 
i Hercegovini, prema kojem je visoki predstavnik kona~ni
autoritet u zemlji glede tuma~enja gore navedenog Sporazuma
o provedbi civilnog dijela Mirovnog ugovora; i posebice uzev{i 
u obzir ~lanak II 1. (d) istog Sporazuma prema kojem visoki
predstavnik "poma`e, kada ocijeni da je to neophodno, u
rje{avanju svih problema koji se pojave u svezi s provedbom
civilnog dijela Mirovnog ugovora";

Pozivaju}i se na stavak XI.2 Zaklju~aka Konferencije za
provedbu mira odr`ane u Bonu 9. i 10. prosinca 1997. godine,
u kojem je Vije}e za provedbu mira pozdravilo nakanu visokog 
predstavnika da uporabi svoj kona~ni autoritet u zemlji u svezi
s tuma~enjem Sporazuma o provedbi civilnog dijela Mirovnog
ugovora, kako bi pomogao u iznala`enju rje{enja za probleme
sukladno gore navedenom, "dono{enjem obvezuju}ih odluka,
kada ocijeni da je to neophodno", o odre|enim pitanjima,
uklju~uju}i i (prema to~ki (c) stavka XI.2) "mjere kojima se
osigurava provedba Mirovnog sporazuma na cijelom teritoriju
Bosne i Hercegovine i njezinih entiteta";

Svjestan tako|er da je odgovornost za neizravno
oporezivanje prenesena na Bosnu i Hercegovinu sporazumom
koji su potpisale Federacija Bosne i Hercegovine i Republika
Srpska, kojim se ure|uje raspodjela nadle`nosti u toj oblasti;

S obzirom da je Parlamentarna skup{tina Bosne i
Hercegovine donijela Zakon o sustavu neizravnog
oporezivanja u Bosni i Hercegovini ("Slu`beni glasnik Bosne i
Hercegovine", br. 44/03, 52/04 i 34/07), kojim se ustanovljuje
institucionalna struktura i organizacijska osnova za jedinstveni
sustav neizravnog oporezivanja Bosne i Hercegovine;

Svjestan zna~aja da se za Bosnu i Hercegovinu osiguraju
na~ela jedinstvenog gospodarskog prostora;

Uzimaju}i u obzir com mu ni qué koji je na razini politi~kih
direktora donio Upravni odbor Vije}a za provedbu mira dana
15. o`ujka 2006. godine, u kojem se organi vlasti Bosne i
Hercegovine pozivaju da osiguraju svoju potporu Upravi za
neizravno oporezivanje i njezinom Upravnom odboru;

Nadalje uzimaju}i u obzir com mu ni qué Upravnog odbora 
Vije}a za provedbu mira, donesen 27. velja~e 2007. godine, u
kojem je Upravni odbor izrazio zabrinutost zbog ~injenice da,
unato~ prethodnim urgencijama da se prona|e zadovoljavaju}e
rje{enje pitanja pripadnosti prihoda od PDV-a, Upravni odbor
Uprave za neizravno oporezivanje jo{ uvijek nije dogovorio
na~in za rje{avanje ovog pitanja na sistemati~an na~in;

Imaju}i na umu da do danas predstavnici entiteta unutar
Upravnog odbora Uprave za neizravno oporezivanje nisu
postigli dogovor o stalnoj metodologiji dozna~avanja prihoda
od neizravnog oporezivanja;

Uzimaju}i u obzir ~lanak 28. Zakona o sustavu
neizravnog oporezivanja u Bosni i Hercegovini, u kojem se
predvi|a mogu}nost imenovanja dodatnog ~lana Upravnog



odbora koji bi obna{ao du`nost inicijalnog predsjedatelja ovog
odbora tokom inicijalnog razdoblja od ~etiri godine;

Uzimaju}i tako|er u obzir da taj mandat inicijalnog
predsjedatelja Upravnog odbora za neizravno oporezivanje
istje~e 13. sije~nja 2008. godine;

Nadalje uzimaju}i u obzir pismo od 25. prosinca 2007.
godine, u kom je predsjedatelj Vije}a ministara zatra`io od
visokog predstavnika da produlji mandat inicijalnom
predsjedatelju Upravnog odbora Uprave za neizravno
oporezivanje kako bi pomogao Odboru u postizanju dogovora
o stalnoj metodologiji dozna~avanja prihoda od neizravnog
oporezivanja;

S obzirom na ~lanak 16. Zakona o sustavu neizravnog
oporezivanja u Bosni i Hercegovini, kojim se predvi|a da }e se 
po isteku mandata inicijalnog predsjedatelja Upravnog odbora
Uprave za neizravno oporezivanje, predsjedatelj Upravnog
odbora Uprave za neizravno oporezivanje birati iz reda ~lanova 
Upravnog odbora Uprave za neizravno oporezivanje;

Konstatiraju}i da se ~lankom 16. Zakona o sustavu
neizravnog oporezivanja u Bosni i Hercegovini ne utvr|uje
predsjedatelj po slu`benoj du`nosti, u slu~aju da ~lanovi
Upravnog odbora Uprave za neizravno oporezivanje ne izaberu 
predsjedatelja;

Svjestan zna~aja da se za Bosnu i Hercegovinu osigura
neometano rukovo|enje Upravom za neizravno oporezivanje,
pravovremenim imenovanjima predsjedatelja Upravnog odbora 
sustava za neizravno oporezivanje;

Imaju}i na umu sveukupnost gore navedenih pitanja,
visoki predstavnik donosi sljede}u

ODLUKU
KOJOM SE DONOSI ZAKON O IZMJENAMA I

DOPUNAMA ZAKONA O SUSTAVU NEIZRAVNOG
OPOREZIVANJA U BOSNI I HERCEGOVINI

("Slu`beni glasnik Bosne i Hercegovine", br. 44/03, 52/04 i
34/07)

koji je ovdje prilo`en kao sastavni dio ove Odluke.

Navedeni Zakon stu pa na snagu kao zakon Bosne i
Hercegovine od dana predvi|enog u ~lanku 3. tog zakona, na
privremenom osnovu, sve dok ga Parlamentarna skup{tina
Bosne i Hercegovine ne usvoji u istom obliku, bez izmjena i
dopuna i bez dodatnih uvjeta.

Ova Odluka stu pa na snagu odmah i objavljuje se odmah u
"Slu`benom glasniku Bosne i Hercegovine".

Broj 16/08
8. sije~nja 2008. godine

Sarajevo
Visoki predstavnik

Miroslav Laj~ák, v. r.

ZAKON
O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O SUSTAVU

NEIZRAVNOG OPOREZIVANJA U BOSNI I
HERCEGOVINI

^lanak 1.

U ~lanku 16. stavak 3. mijenja se i glasi:

"^lanovi Odbora konsenzusom biraju predsjedatelja iz reda 
~lanova, na mandat od pet (5) godina. U slu~aju da mandat
predsjedatelja bude du`i od njegovog mandata u svojstvu ~lana 
Odbora, mandat predsjedatelja }e se podudarati s njegovim
~lanstvom u Odboru. Odbor bira narednog predsjedatelja prije

isteka svakog mandata predsjedatelja, uklju~uju}i inicijalnog
predsjedatelja. Ako ~lanovi Odbora ne izaberu narednog
predsjedatelja, po isteku mandata predsjedatelja, ministar
financija i trezora Bosne i Hercegovine }e po slu`benoj
du`nosti predsjedavati Odborom u razdoblju od najmanje jedne 
(1) godine."

^lanak 2.

U stavku 2. ~lanka 28. re~enica: " Prvi predsjedatelj ima
jednokratni mandat od ~etiri godine":

"Prvi predsjedatelj ima mandat do 30. lipnja 2008. godine."

^lanak 3.

Ovaj Zakon stu pa na snagu danom objavljivanja i
objavljuje se odmah u "Slu`benom glasniku Bosne i
Hercegovine".

Koriste}i se ovla{tewima koja su visokom predstavniku
data u ~lanu V Aneksa 10. (Sporazum o implementaciji
civilnog dijela Mirovnog ugovora) Op{teg okvirnog
sporazuma za mir u Bosni i Hercegovini, prema kojem je
visoki predstavnik kona~ni autoritet u zemqi u pogledu
tuma~ewa gore navedenog Sporazuma o implementaciji
civilnog dijela Mirovnog ugovora; i posebno uzev{i u obzir
~lan II 1. (d) istog Sporazuma prema kojem visoki predstavnik 
"poma`e, kada ocijeni da je to neophodno, u rje{avawu svih
problema koji se pojave u vezi sa implementacijom civilnog
dijela Mirovnog ugovora";

Pozivaju}i se na stav XI.2 Zakqu~aka Konferencije za
implementaciju mira odr`ane u Bonu 9. i 10. decembra 1997.
godine, u kojem je Savjet za implementaciju mira pozdravio
namjeru visokog predstavnika da iskoristi svoj kona~ni
autoritet u zemqi u vezi sa tuma~ewem Sporazuma o
implementaciji civilnog dijela Mirovnog ugovora, kako bi
pomogao u iznala`ewu rje{ewa za probleme u skladu sa gore
navedenim "dono{ewem obavezuju}ih odluka, kada ocijeni da
je to neophodno", o odre|enim pitawima, ukqu~uju}i i (prema
ta~ki (c) stava XI.2) "mjere kojima se osigurava
implementacija Mirovnog sporazuma na cijeloj teritoriji
Bosne i Hercegovine i wenih entiteta";

Svjestan tako|e da je odgovornost za indirektno
oporezivawe prenesena na Bosnu i Hercegovinu sporazumom
koji su potpisale Federacija Bosne i Hercegovine i
Republika Srpska, kojim se ure|uje raspodjela nadle`nosti u
toj oblasti;

S obzirom da je Parlamentarna skup{tina Bosne i
Hercegovine donijela Zakon o sistemu indirektnog
oporezivawa u Bosni i Hercegovini ("Slu`beni glasnik
Bosne i Hercegovine", br. 44/03, 52/04 i 34/07), kojim se
ustanovquje institucionalna struktura i organizacioni
osnov za jedinstveni sistem indirektnog oporezivawa Bosne i 
Hercegovine;

Svjestan zna~aja da se za Bosnu i Hercegovinu osiguraju
na~ela jedinstvenog ekonomskog prostora;

Uzimaju}i u obzir komunike koji je na nivou politi~kih
direktora donio Upravni odbor Savjeta za implementaciju
mira dana 15. marta 2006. godine, u kojem se organi vlasti
Bosne i Hercegovine pozivaju da obezbijede svoju podr{ku
Upravi za indirektno oporezivawe i wenom Upravnom
odboru;

Nadaqe uzimaju}i u obzir komunike Upravnog odbora
Savjeta za implementaciju mira, donesen 27. februara 2007.
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